
Об организации общественных работ в Аулиекольском районе в 2010 году

Постановление акимата Аулиекольского района Костанайской области от 10 февраля 
2010 года № 47. Зарегистрировано управлением юстиции Аулиекольского района 
Костанайской области 16 марта 2010 года № 9-7-115
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      Сохранена авторская орфография и пунктуация.
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "статьей 31
О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", 
статьями ,  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О занятости 7 20
населения", Правилами организации и финансирования общественных работ, 
утвержденными постановлением Правительства Республики Казахстан от 19 июня 2001
года  "О мерах по реализации Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 № 836
года "О занятости населения", акимат Аулиекольского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемый перечень предприятий, предоставляющих рабочие места 
для организации общественных работ, виды и объемы работ.
      2. Государственному учреждению "Отдел занятости и социальных
программ Аулиекольского района" (далее - уполномоченный орган) заключить 
договоры на выполнение конкретных видов и объемов работ с руководителями 
предприятий, предоставляющих рабочие места для организации общественных работ.
      Организацию общественных работ производить на условиях, указанных в договоре 
на выполнение общественных работ, заключенном в соответствии с действующим 
законодательством между Уполномоченным органом и организациями, 
у т в е р ж д е н н ы м и  в  п е р е ч н е .
      3. Администратору бюджетных программ учитывать все виды, объемы и условия 
общественных работ при оплате работ и услуг, оказываемых
п р е д п р и я т и я м и .
      4. Определить следующий порядок и условия финансирования
о б щ е с т в е н н ы х  р а б о т :
      1) оплату труда участникам общественных работ в размере полторы
минимальной заработной платы, установленной  Республики Казахстан от 7 Законом
декабря 2009 года "О республиканском бюджете на 2010-2012 годы";
      2) расходы на оплату труда, уплату социальных отчислений в
Государственный фонд социального страхования в размере, установленном 
действующим законодательством Республики Казахстан, уплату комиссионного 
вознаграждения за услуги банков второго уровня по зачислению и выплате заработной 



платы, причитающейся участникам общественных работ, а также социальный налог, в 
размерах, установленных договором, возмещаются из средств районного бюджета;
      3) бюджетные средства ежемесячно перечисляются на расчетные счета 
работодателей при предоставлении копии приказа о приеме на работу, табеля учета 
рабочего времени, ведомости - расчета начисления заработной платы.
      5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя акима района
.
      6. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      И с п о л н я ю щ а я  о б я з а н н о с т и
      акима района                               Р. Нугманова
      СОГЛАСОВАНО:
      Г л а в н ы й  в р а ч
      г о с у д а р с т в е н н о г о  к о м м у н а л ь н о г о
      к а з е н н о г о  п р е д п р и я т и я
      " А у л и е к о л ь с к а я  ц е н т р а л ь н а я
      р а й о н н а я  б о л ь н и ц а "  У п р а в л е н и я
      з д р а в о о х р а н е н и я  а к и м а т а
      К о с т а н а й с к о й  о б л а с т и
      __________ Шульгин Сергей Владимирович
У т в е р ж д е н         
п о с т а н о в л е н и е м  а к и м а т а  
о т  1 0  ф е в р а л я  2 0 1 0  г о д а
№ 47         

Перечень предприятий,
предоставляющих рабочие места для организации
общественных работ, виды и объемы работ

№
Наименование
предприятия

Виды работ
Объемы работ (
человеко - дни)

1

Г о с у д а р с т
в е н н о е
коммунальное
к а з е н н о е
п р е д п р и я т и е
" А у л и е к о л ь
с к а я
ц е н т р а л ь н а я
р а й о н н а я

Благоустройство территории больничного комплекса: уборка 
территории больничного комплекса - 43848 квадратных метров; 
обрезка деревьев и кустарников - 1000 штук, побелка деревьев - 200 
штук; покраска ограждений - 400 квадратных метров.

1 5 2 4
 
4 8



б о л ь н и ц а "
У п р а в л е н и я
з д р а в о
охранения

 
 
12

2

Г о с у д а р с т
в е н н о е
коммунальное
п р е д п р и я т и е
" А у л и е к о л ь -
с е р в и с "
а к и м а т а
А у л и е к о л ь
с к о г о
района

Благоустройство села  Аулиеколь:
у б о р к а  т е р р и т о р и и
центральной площади, прилегающих к ней тротуаров, аллеи - 28473 
к в а д р а т н ы х  м е т р а ;
уборка территории центрального парка - 46800 квадратных метров;
обрезка деревьев и кустарников в центре села - 1000 штук;
побелка деревьев и бордюр по улицам Байтурсынова,
А л т ы н с а р и н а ,  О к т я б р ь с к а я ,
Ленина, Сиянова - 600 штук, 240 квадратных метров; разбивка 
цветников в центре села, регулярный полив и
прополка -  500 квадратных метров;
посадка деревьев и кустарников по улицам Байтурсынова - 100 
ш т у к ,
О к т я б р ь с к о й  -  1 0 0  ш т у к ,
А л т ы н с а р и н а  -  2 0 0  ш т у к ,
Т у р г у м б а е в а  -  1 2 0  ш т у к ,  н а
т е р р и т о р и и  ц е н т р а л ь н о г о
п а р к а  -  3 0 0  ш т у к ;
у б о р к а  т е р р и т о р и и  п о  у л и ц е
С т р о и т е л ь н о й ,  С т е п н о й ,
у б о р к а  п р и л е г а ю щ е й
т е р р и т о р и и  -  7 0 0  к в а д р а т н ы х
м е т р о в ,  в ы в о з  с т р о и т е л ь н о г о
м у с о р а  -  5 0  т о н н ;
у б о р к а  т е р р и т о р и й  у л и ц
А л т ы н с а р и н а ,  Б а й т у р с ы н о в а ,
1  М а я ,  О к т я б р ь с к о й ,
Б а й м а г а м б е т о в а ,  Т у р г у м б а е в а
-  2 2 4 5 0 0  к в а д р а т н ы х  м е т р о в ;
уборка территорий, прилегающих к озерам
К о м с о м о л ь с к о м у ,  К у п а л ь н о м у ,
У ч и т е л ь с к о м у  -  1 5 5 0 0
к в а д р а т н ы х  м е т р о в ;
у б о р к а  т е р р и т о р и и  у л и ц ы
С и я н о в а ,  Л е н и н а ,  М и р а  -
1 4 5 5 0 0  к в а д р а т н ы х  м е т р о в ;
у б о р к а  т е р р и т о р и и  у л и ц ы
Г а г а р и н а  -  5 0 0 0  к в а д р а т н ы х
м е т р о в ;
у б о р к а  т е р р и т о р и и
с п о р т и в н о г о  к о м п л е к с а  -  
4 0 0 0 0  к в а д р а т н ы х  м е т р о в
п о г р у з к а  м у с о р а -  1 0  т о н н ;
у б о р к а  т е р р и т о р и й  у л и ц
М а м е д о в а ,  Т у р г а й с к о й ,
С т е п н о й  -  1 8 0 0 0  к в а д р а т н ы х
метров.

1 1 7 6
 
 
 
 
1 9 1 1
 
 
3 8
 
 
1 6
 
 
 
 
4 2 0
 
 
 
4 0
 
 
 
 
 
 
 
7 0
 
 
 
 
 
9 4 0 8
 
 
 
 
8
 
 
 
 
1 2 3
 
 
2
 
 



2 2
 
220

3

Г о с у д а р с т
в е н н о е
коммунальное
п р е д п р и я т и е
" А у л и е к о л ь -
с е р в и с "
а к и м а т а
А у л и е к о л ь
с к о г о
района

Б л а г о у с т р о й с т в о  с е л а
А м а н к а р а г а й :
у б о р к а  т е р р и т о р и й  у л и ц
Д ж а м б у л а ,  П р и э л е в а т о р н о й ,
Г а г а р и н а ,  П а ц а е в а  -  1 4 9 5 0 0
к в а д р а т н ы х  м е т р о в ;
у б о р к а  ц е н т р а л ь н о й  п л о щ а д и  -
9 0 0 0  к в а д р а т н ы х  м е т р о в ;
о б р е з к а  д е р е в ь е в  и
к у с т а р н и к о в  в  ц е н т р е  с е л а  -  
1 5 0  ш т у к ;
п о с а д к а  д е р е в ь е в  п о  у л и ц а м
П а ц а е в а ,  К у с т а н а й с к о й  -  1 2 5 0
ш т у к ;
р а з б и в к а  ц в е т н и к о в  в  ц е н т р е
с е л а ,  р е г у л я р н ы й  п о л и в  и
п р о п о л к а  -  5 0  к в а д р а т н ы х
м е т р о в ;
п о б е л к а ,  п о к р а с к а  п а м я т н и к а
в  ц е н т р е  с е л а  -  5 0
к в а д р а т н ы х  м е т р о в ;
у б о р к а  т е р р и т о р и й  п о  у л и ц а м
Г а г а р и н а ,  М и р а ,  у б о р к а
п р и л е г а ю щ е й  т е р р и т о р и и  -  9 0 0
к в а д р а т н ы х  м е т р о в ,  п о г р у з к а
с т р о и т е л ь н о г о  м у с о р а  —  3 0
т о н н ,
п о б е л к а ,  п о к р а с к а
п о м е щ е н и я  ц е н т р а  п е р в и ч н о й
м е д и к о - с а н и т а р н о й  п о м о щ и  -
1390 квадратных метров.

6 1 7 4
 
 
1 8 0
 
6
 
 
4 0
 
 
1 0 5
 
 
 
2
 
 
9 6
 
 
 
 
 
44

4

Г о с у д а р с т
в е н н о е
коммунальное
п р е д п р и я т и е
" А у л и е к о л ь -
с е р в и с "
а к и м а т а
А у л и е к о л ь
с к о г о
района

Б л а г о у с т р о й с т в о  с е л а  Д и е в к а :
у б о р к а  т е р р и т о р и й  у л и ц  А б а я ,
М и р а ,  Л е н и н а ,  М а й л и н а  -
3 0 0 0 0  к в а д р а т н ы х  м е т р о в ;
у б о р к а  с к в е р а ,  т е р р и т о р и и ,
п р и л е г а ю щ е й  к  Д о м у  к у л ь т у р ы
-  1 0 4 0 0  к в а д р а т н ы х  м е т р о в ;
п о б е л к а  о г р а ж д е н и й  и  б о р д ю р
в д о л ь  у л и ц  А б а я ,  М и р а ,
Ленина, Майлина - 180 квадратных метров;
посадка деревьев - 100 штук; побелка деревьев - 500 штук, покраска 
столбов - 60 штук; разбивка цветников в центре села, регулярный 
полив и прополка - 80 квадратных метров;
регулярный полив и прополка насаждений в сквере - 180 
к в а д р а т н ы х  м е т р о в ;

1 0 1 6
 
 
2 5 4
 
 
6
 
 
 
8
1 8
 
1 0 5
 
 
 
2 1 0



п о б е л к а  п а м я т н и к а  в  ц е н т р е
села - 63 квадратных метра.

 
 
2

5

Г о с у д а р с т
в е н н о е
коммунальное
п р е д п р и я т и е
" А у л и е к о л ь -
с е р в и с "
а к и м а т а
А у л и е к о л ь
с к о г о
района

Благоустройство села Октябрьское:
у б о р к а  т е р р и т о р и й  у л и ц
Б а й м а г а м б е т о в а ,  Л е н и н а ,  6 0
л е т  К а з а х с т а н а  -  1 6 0 0 0
к в а д р а т н ы х  м е т р о в ;
у б о р к а  ц е н т р а л ь н о й  п л о щ а д и
и  т е р р и т о р и и ,  п р и л е г а ю щ е й
к  Д о м у  к у л ь т у р ы ,  в р а ч е б н о й
а м б у л а т о р и и  -  7 0 0 0
к в а д р а т н ы х  м е т р о в ,  о б р е з к а
д е р е в ь е в  и  к у с т а р н и к о в  -  4 0 0
ш т у к ;
п о с а д к а  д е р е в ь е в  п о  у л и ц а м
Б а й м а г а м б е т о в а ,  Л е н и н а ,
М и р а ,  П р и в о к з а л ь н а я  -  4 0 0
ш т у к ;
р а з б и в к а  ц в е т н и к о в  в  ц е н т р е
с е л а ,  р е г у л я р н ы й  п о л и в  и
п р о п о л к а  -  1 6  к в а д р а т н ы х
м е т р о в ;
п о б е л к а ,  п о к р а с к а  р е м о н т
п а м я т н и к а  в  ц е н т р е  с е л а  -  5 0
к в а д р а т н ы х  м е т р о в ;
у б о р к а  т е р р и т о р и й  п о  у л и ц а м
М и р а ,  Л е н и н а ,  у б о р к а
п р и л е г а ю щ е й  т е р р и т о р и и  -  5 0 0
к в а д р а т н ы х  м е т р о в ,  п о г р у з к а
с т р о и т е л ь н о г о  м у с о р а  -  2 0
т о н н .
У ч а с т и е  в  п о б е л к е ,  п о к р а с к е
п о м е щ е н и я  б и б л и о т е к и  -  5 0
к в а д р а т н ы х  м е т р о в .
У ч а с т и е  в  п о б е л к е ,  п о к р а с к е
п о м е щ е н и я  в р а ч е б н о й
а м б у л а т о р и и  -  9 0  к в а д р а т н ы х
метров.

6 3 5
 
 
 
2 5 4
 
 
 
 
 
 
1 2
 
 
 
1 0 5
 
 
 
2
 
 
5 0
 
 
 
 
 
3
 
 
4

Г о с у д а р с т
в е н н о е
коммунальное
п р е д п р и я т и е
" А у л и е к о л ь

Б л а г о у с т р о й с т в о  с е л а
К о с а г а л :
у б о р к а  т е р р и т о р и й  у л и ц
К а з а х с к о й ,  К о м с о м о л ь с к о й ,
П р и ш к о л ь н о й  -  2 0 0 0 0
к в а д р а т н ы х  м е т р о в ;
у б о р к а  с к в е р а  -  8 0 0
к в а д р а т н ы х  м е т р о в ,  о б р е з к а
д е р е в ь е в  и  к у с т а р н и к о в  —  2 0 0
ш т у к ,  п о г р у з к а  м у с о р а  —  1
т о н н а ;
посадка деревьев в центре села - 200 штук;
п о б е л к а ,  п о к р а с к а  п а м я т н и к а
в  ц е н т р е  с е л а  -  8 0
к в а д р а т н ы х  м е т р о в ;

6 3 5
 
 
1 0
 
 
 
 
8
 
2
 



6 -  с е р в и с "
а к и м а т а
А у л и е к о л ь
с к о г о
района

у б о р к а  т е р р и т о р и й  п о  у л и ц а м
Школьной, Степной, Казахской, уборка
п р и л е г а ю щ е й  т е р р и т о р и и  -  1 1 2
к в а д р а т н ы х  м е т р о в ,  п о г р у з к а
с т р о и т е л ь н о г о  м у с о р а  -  6
т о н н .
У ч а с т и е  в  п о б е л к е ,
п о к р а с к е  п о м е щ е н и я  ш к о л ы  -
9 0 0  к в а д р а т н ы х  м е т р о в .
У ч а с т и е  в  п о б е л к е ,  п о к р а с к е
п о м е щ е н и я  с е л ь с к о г о  к л у б а ,
б и б л и о т е к и ,  м е д и ц и н с к о г о
п у н к т а  -  1 5 0 0  к в а д р а т н ы х
метров.

 
1 2
 
 
 
 
 
 
3 0
 
 
50

7

Г о с у д а р с т
в е н н о е
коммунальное
п р е д п р и я т и е
"Аулиеколь —
с е р в и с "
а к и м а т а
А у л и е к о л ь
с к о г о
района

Б л а г о у с т р о й с т в о  п о с е л к а
К у ш м у р у н :
у б о р к а  т е р р и т о р и й  у л и ц
Л е н и н а ,  К а р л а  М а р к с а ,
К а в к е т а е в а ,  С т е п н о й ,
С е р и к о в а  -  1 1 5 5 0 0  к в а д р а т н ы х
м е т р о в ;
у б о р к а  а л л е и  в  ц е н т р е
п о с е л к а  -  1 0 0 0  к в а д р а т н ы х
м е т р о в ,  о б р е з к а  д е р е в ь е в  и
к у с т а р н и к о в  —  3 0 0  ш т у к ,
п о б е л к а  д е р е в ь е в  -  1 0 0  ш т у к ,
п о г р у з к а  м у с о р а  -  1
т о н н а ;
у б о р к а  т е р р и т о р и и  п а р к а
к у л ь т у р ы  -  8 0 0 0  к в а д р а т н ы х
м е т р о в ,  о б р е з к а  д е р е в ь е в  и
к у с т а р н и к о в  -  3 0 0  ш т у к ,
п о б е л к а  д е р е в ь е в  -  1 5 0  ш т у к ,
п о г р у з к а  м у с о р а  -  2
т о н н ы ;
у б о р к а  т е р р и т о р и и ,
п р и л е г а ю щ е й  к  п о с е л к о в о й
б о л ь н и ц е  -  2 5 0 0 0  к в а д р а т н ы х
м е т р о в ,  о б р е з к а  д е р е в ь е в  и
к у с т а р н и к о в  -  1 0 0  ш т у к ,
п о г р у з к а  м у с о р а  -  2  т о н н ы ;
п о с а д к а  д е р е в ь е в  п о  у л и ц а м
Л е н и н а ,  К а л и н и н а ,  К а р л а
М а р к с а  -  2 4 0  ш т у к ;  п о б е л к а ,
п о к р а с к а  п а м я т н и к а  в  ц е н т р е
п о с е л к а  -  5 0  к в а д р а т н ы х
м е т р о в ;
у ч а с т и е  в  я м о ч н о м  р е м о н т е
п о к р ы т и я  у л и ц  С е р и к о в а ,
Л е н и н а  -  1 2 7 0 0  к в а д р а т н ы х
м е т р о в ;
у ч а с т и е  в  п о б е л к е ,  п о к р а с к е
п о м е щ е н и я  Д о м а  к у л ь т у р ы  -
2 6 0 0  к в а д р а т н ы х  м е т р о в ;

4 8 5 1
 
 
 
 
1 2
 
 
 
 
 
 
2 0 0
 
 
 
 
 
 
1 0 2 9
 
 
 
 
 
8
 
 
2
 
 
2 6
 
 
 
8 8



У ч а с т и е  в  п о б е л к е ,  п о к р а с к е
п о м е щ е н и й  б и б л и о т е к  -  7 2 0
квадратных метров.

 
 
24

8

Г о с у д а р с т
венное коммунальное 
предприятие "Аулиеколь 
— сервис" акимата 
А у л и е к о л ь
с к о г о
района

Б л а г о у с т р о й с т в о  с е л а
М о с к а л е в к а :
у б о р к а  т е р р и т о р и й  у л и ц
К а р п о в а ,  Н а м е т о в а ,
Б а й м а г а м б е т о в а  -  8 0 0
к в а д р а т н ы х  м е т р о в ;
у б о р к а  с к в е р о в  в  ц е н т р е  с е л а
-  1 7 5 0 0  к в а д р а т н ы х  м е т р о в ,
о б р е з к а  д е р е в ь е в  и
к у с т а р н и к о в  -  5 5 0  ш т у к ,
в ы в о з  м у с о р а  -  8  т о н н ;
п о с а д к а  д е р е в ь е в  в  ц е н т р е
с е л а  -  2 0 0  ш т у к ;
у б о р к а  т е р р и т о р и и  с т а д и о н а  -
2 7 2 0 0  к в а д р а т н ы х  м е т р о в ;
п о б е л к а ,  п о к р а с к а  п а м я т н и к а
в центре села - 30 квадратных метров;
у б о р к а  т е р р и т о р и й  п о  у л и ц е
М о л о д е ж н о й ,  у б о р к а
п р и л е г а ю щ е й  т е р р и т о р и и  -  8 0 0
к в а д р а т н ы х  м е т р о в ,  п о г р у з к а
с т р о и т е л ь н о г о  м у с о р а  -  7
т о н н .
Участие в побелке, покраске помещений врачебной
а м б у л а т о р и и ,  ц е н т р а л ь н о й
к о н т о р ы ,  Д о м а  к у л ь т у р ы  -
2640 квадратных метров.

6 3 5
 
 
 
5 5 0
 
 
 
 
6
 
8
 
1
 
 
8 1
 
 
 
 
 
88

9

Г о с у д а р с т
в е н н о е
коммунальное
предприятие"
А у л и е к о л ь  -
с е р в и с "
а к и м а т а
А у л и е к о л ь
с к о г о
района

Б л а г о у с т р о й с т в о  с е л а
Н о в о н е ж и н к а :
у б о р к а  т е р р и т о р и й  у л и ц
Комсомольской ,  Студенческой ,
Т е р е ш к о в о й ,  В о с т о ч н о й ,
З а п а д н о й ,  а в т о б у с н ы х
о с т а н о в о к  -  3 0 0 0 0  к в а д р а т н ы х
м е т р о в ;
у б о р к а  ц е н т р а л ь н о й  п л о щ а д и ,
с к в е р а  -  6 0 0 0  к в а д р а т н ы х
м е т р о в ;
посадка деревьев в центре села - 200 штук;
п о б е л к а ,  п о к р а с к а  п а м я т н и к а
в  ц е н т р е  с е л а ,  Б р а т с к и х
м о г и л  п о  у л и ц а м  П р и ш к о л ь н о й ,
Ж д а н о в а  -  6 0  к в а д р а т н ы х
м е т р о в ;
р а з б и в к а  ц в е т н и к о в  в  ц е н т р е
с е л а ,  р е г у л я р н ы й  п о л и в  и
п р о п о л к а  -  3 0  к в а д р а т н ы х
м е т р о в .
Участие в побелке, покраске помещений врачебной
а м б у л а т о р и и ,  ш к о л ы  -  3 0 0
к в а д р а т н ы х  м е т р о в .

1 1 7 6
 
 
 
 
 
6 6
 
 
8
 
3
 
 
 
 
1 0 5
 
 
 
1 0
 
 



Б л а г о у с т р о й с т в о  с е л а
Л а в р е н т ь е в к а :
уборка территории центральной улицы - 10000 квадратных метров;
п о с а д к а  д е р е в ь е в  —  2 5  ш т у к .
У ч а с т и е  в  п о б е л к е ,  п о к р а с к е
п о м е щ е н и й  ш к о л ы  и
ф е л ь д ш е р с к о г о  п у н к т а  -  9 7 3
квадратных метра.

 
 
 
1 2 8
 
 
2
32

10

Г о с у д а р с т
в е н н о е
коммунальное
п р е д п р и я т и е
"Аулиеколь  -
с е р в и с "
а к и м а т а
А у л и е к о л ь
с к о г о
района

Б л а г о у с т р о й с т в о  с е л а
Н о в о с е л о в к а :
у б о р к а  т е р р и т о р и й  у л и ц
Л е н и н а ,  Б а й м а г а м б е т о в а ,
К о м с о м о л ь с к о й ,  6 0  л е т  С С Р ,
М и р а ,  Г а г а р и н а ,
П р и с т а н ц и о н н о й  —  3 2 0 0 0
к в а д р а т н ы х  м е т р о в ;
У ч а с т и е  в  п о б е л к е ,  п о к р а с к е
п о м е щ е н и я  ш к о л ы  -  9 3 3
к в а д р а т н ы х  м е т р о в .
Б л а г о у с т р о й с т в о  с е л а
С о с н о в к а :
у б о р к а  т е р р и т о р и и
ц е н т р а л ь н о й  у л и ц ы  -  1 2 0 0 0
к в а д р а т н ы х  м е т р о в ;
У ч а с т и е  в  п о б е л к е ,
п о к р а с к е  п о м е щ е н и я  ш к о л ы
-  1 3 6 0  к в а д р а т н ы х  м е т р о в .
Б л а г о у с т р о й с т в о  с е л а  К у р г у з :
у б о р к а  у л и ц  с е л а  -  1 2 0 0 0
к в а д р а т н ы х  м е т р о в ,  п о г р у з к а
м у с о р а  -  5 0  т о н н .
У ч а с т и е  в  п о б е л к е ,  п о к р а с к е
п о м е щ е н и я  ш к о л ы  -  8 8 0
квадратных метров.

1 1 4 3
 
 
 
 
 
1 8 4
 
 
1 8 9
 
 
 
 
2 0
 
 
 
1 2 3
 
 
28

11

Г о с у д а р с т
в е н н о е
коммунальное
п р е д п р и я т и е
" А у л и е к о л ь
-  с е р в и с "
а к и м а т а
А у л и е к о л ь
с к о г о
района

Б л а г о у с т р о й с т в о  с е л а
Ю л ь е в к а :
у б о р к а  т е р р и т о р и й  у л и ц
Б а й м а г а м б е т о в а ,
Л е н и н а ,  П а н ф и л о в а ,
К о м с о м о л ь с к о й ,  О к т я б р ь с к о й ,
С о в е т с к о й  -  1 0 5 0 0 0
к в а д р а т н ы х  м е т р о в ;
у б о р к а  т е р р и т о р и и  п а р к а
о т д ы х а  -  1 5 9 3 0
к в а д р а т н ы х  м е т р о в ;
п о б е л к а  о г р а ж д е н и й  в  ц е н т р е
с е л а  -  2 0 0
к в а д р а т н ы х  м е т р о в ;
р а з б и в к а  ц в е т н и к о в  в  ц е н т р е
с е л а ,  р е г у л я р н ы й
п о л и в  и  п р о п о л к а  -  8 5
к в а д р а т н ы х  м е т р о в ;
у б о р к а  т е р р и т о р и й  п о  у л и ц а м
Л е н и н а ,  П а н ф и л о в а ,

3 8 1 0
 
 
 
 
 
1 8 4
 
 
6
 
 
1 0 5
 



С о в е т с к о й ,  у б о р к а
прилегающей территории - 750 квадратных метров, погрузка
с т р о и т е л ь н о г о
мусора - 30 тонн.

 
 
92

12

Г о с у д а р с т
в е н н о е
коммунальное
п р е д п р и я т и е
" А у л и е к о л ь
-  с е р в и с "
а к и м а т а
А у л и е к о л ь
с к о г о
района

Б л а г о у с т р о й с т в о  с е л а
Т и м о ф е е в к а :
у б о р к а  т е р р и т о р и й  у л и ц
Н е ч и п у р е н к о ,  Ш к о л ь н о й ,
Г у р г у м б а е в а  -  2 4 5 0 0
к в а д р а т н ы х  м е т р о в ;
о б р е з к а  д е р е в ь е в  и
к у с т а р н и к о в  -  7 5 0  ш т у к ;
р а з б и в к а  ц в е т н и к о в  в  ц е н т р е
с е л а ,  р е г у л я р н ы й  п о л и в  и
п р о п о л к а  -  1 5  к в а д р а т н ы х
м е т р о в ;
у б о р к а  т е р р и т о р и и
ц е н т р а л ь н о г о  п а р к а  и  с к в е р а
-  1 2 5 0 0  к в а д р а т н ы х  м е т р о в ;
У ч а с т и е  в  п о б е л к е ,  п о к р а с к е
п о м е щ е н и я  в р а ч е б н о й
а м б у л а т о р и и  -  1 5 0  к в а д р а т н ы х
м е т р о в ;
у ч а с т и е  в  п о б е л к е ,  п о к р а с к е
п о м е щ е н и я  ш к о л ы  -  2 5 0 0
квадратных метров.

8 8 9
 
 
 
2 4
 
1 0 5
 
 
 
3 8 1
 
 
2 5 4
 
 
 
88

13

Г о с у д а р с т
в е н н о е
коммунальное
п р е д п р и я т и е
" А у л и е к о л ь
-  с е р в и с "
а к и м а т а
А у л и е к о л ь
с к о г о
района

Б л а г о у с т р о й с т в о  с е л а  и м е н и
К .  Т у р г у м б а е в а :
у б о р к а  т е р р и т о р и й  у л и ц  А б а я ,
Б о л ь н и ч н о й ,  Ш к о л ь н о й ,
А л т ы н с а р и н а ,  М о л о д е ж н о й  -
7 2 0 0 0  к в а д р а т н ы х  м е т р о в ;
у б о р к а  а л л е и  в  ц е н т р е  с е л а  -
9 0 0 0  к в а д р а т н ы х  м е т р о в ;
о б р е з к а  д е р е в ь е в  и
к у с т а р н и к о в  -  2 0 0  ш т у к ;
п о с а д к а  д е р е в ь е в  в  ц е н т р е
с е л а  -  5 0 0  ш т у к ;
п о б е л к а ,  п о к р а с к а  п а м я т н и к а
в  ц е н т р е  с е л а  -  4 0
к в а д р а т н ы х  м е т р о в ;
р а з б и в к а  ц в е т н и к о в  в  ц е н т р е
с е л а ,  р е г у л я р н ы й  п о л и в  и
п р о п о л к а  -  2 0  к в а д р а т н ы х
м е т р о в ;
уборка территорий по улицам Абая, Школьной, Больничной, 
Молодежной,  уборка  прилегающей
т е р р и т о р и и  -  4 0 0 0  к в а д р а т н ы х
метров, погрузка строительного мусора - 30
т о н н .
У ч а с т и е  в  п о б е л к е ,
п о к р а с к е  п о м е щ е н и я  ш к о л ы  -
750 квадратных метров.

2 5 4 0
 
 
 
2 1 0
 
8
 
2 0
 
1
 
 
4 4
 
 
 
3 6 8
 
24



14

Г о с у д а р с т
в е н н о е
коммунальное
п р е д п р и я т и е
" А у л и е к о л ь
-  с е р в и с "
а к и м а т а
А у л и е к о л ь
с к о г о
района

Б л а г о у с т р о й с т в о  с е л а
Ч е р н и г о в к а :
уборка территорий улиц  Ленина, Резниченко, Комсомольской, 
А б а я ,  Ч е р к а ш и н а ,  Ш к о л ь н о й  -
9 0 0 0 0  к в а д р а т н ы х  м е т р о в ;
у б о р к а  т е р р и т о р и и
ц е н т р а л ь н о й  п л о щ а д и ,  с к в е р а
-  1 2 0 0 0  к в а д р а т н ы х  м е т р о в ;
о б р е з к а  д е р е в ь е в  и
к у с т а р н и к о в  в  ц е н т р е  с е л а  -
4 0 0  ш т у к ;
побелка, покраска памятника в центре села - 100 квадратных метров
.

3 1 7 5
 
 
 
 
3 8 1
 
 
8
 
 
3

15

Г о с у д а р с т
в е н н о е
коммунальное
п р е д п р и я т и е
" А у л и е к о л ь
-  с е р в и с "
а к и м а т а
А у л и е к о л ь
с к о г о
района

Б л а г о у с т р о й с т в о  с е л а
П е р в о м а й с к о е :
у б о р к а  т е р р и т о р и й  у л и ц
С о в е т с к о й ,  Г а г а р и н а ,
С а д о в о й ,  В а л и х а н о в а  -  3 0 0 0 0
к в а д р а т н ы х  м е т р о в ;
о б р е з к а  д е р е в ь е в  и
к у с т а р н и к о в  в  ц е н т р е  с е л а  -
3 0 0  ш т у к ;
п о с а д к а  д е р е в ь е в  в  ц е н т р е
с е л а  —  2 0 0  ш т у к ;
п о б е л к а  о г р а ж д е н и й  в  ц е н т р е
с е л а  -  5 0 0  к в а д р а т н ы х
м е т р о в ;
разбивка цветников в центре села, регулярный полив и прополка - 
2 0 0  к в а д р а т н ы х  м е т р о в ;
побелка, покраска памятника в центре села - 100  квадратных 
м е т р о в ;
у б о р к а  т е р р и т о р и й  п о  у л и ц а м
С а д о в о й ,  Ч е х о в а ,  у б о р к а
п р и л е г а ю щ е й  т е р р и т о р и и  -  2 2 0
к в а д р а т н ы х  м е т р о в ,  п о г р у з к а
с т р о и т е л ь н о г о  м у с о р а  -  1 1
т о н н .
Участие в побелке, покраске помещения врачебной
а м б у л а т о р и и ,  б и б л и о т е к и  -
446 квадратных метров.

1 0 1 6
 
 
 
1 2
 
 
6
 
1 6
 
 
1 0 5
 
 
 
3
 
 
2 8
 
 
 
 
 
10

16

Г о с у д а р с т
в е н н о е
коммунальное
п р е д п р и я т и е
" А у л и е к о л ь
-  с е р в и с "
а к и м а т а

Б л а г о у с т р о й с т в о  с е л а  К о к т а л :
у б о р к а  т е р р и т о р и и
ц е н т р а л ь н о й  у л и ц ы  -  1 6 0 0 0
к в а д р а т н ы х  м е т р о в ;
у б о р к а  т е р р и т о р и и ,
п р и л е г а ю щ е й  к
ф е л ь д ш е р с к о м у  п у н к т у ,  ш к о л е ,
Д о м у  к у л ь т у р ы  -  3 6 0 0
к в а д р а т н ы х  м е т р о в ;
о б р е з к а  д е р е в ь е в  -  2 0 0  ш т у к ;
п о с а д к а  д е р е в ь е в  в  ц е н т р е
с е л а  -  1 0 0  ш т у к ;
р а з б и в к а  ц в е т н и к о в  в  ц е н т р е
с е л а ,  р е г у л я р н ы й  п о л и в  и

5 0 8
 
 
1 2 7
 
 
 
 
5
 
 
1 0 5



А у л и е к о л ь
с к о г о
района

п р о п о л к а  -  4 0  к в а д р а т н ы х
м е т р о в .
У ч а с т и е  в  п о б е л к е ,  п о к р а с к е
п о м е щ е н и я  ш к о л ы  -  3 5 0 0
квадратных метров.

 
 
 
105

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


